O estudante que for aprovado no módulo II, perfazendo a carga horária de 400 (quatrocentas) horas, fará jus a 
certificação de qualificação profissional de Auxiliar Técnico em Segurança do Trabalho. 

4. O estudante que for aprovado nos 3 (três) módulos do curso, perfazendo a carga horária de 1.200 (mil e duzentas) 
horas, assim como apresentar a comprovação de conclusão do Ensino Médio ou equivalente, fará jus ao diploma de 
Técnico em Segurança do Trabalho. 
*Legenda: Pres. - presencial; A dist. - Educação a Distância; Sim. - Simulada